pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6MmRlNTo1OWUy:TW9uLCAzMCBPY3QgMjAyMyAxNzoxNjoyNiAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE PESSOAL  DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Presidente da Comissão Especial de Concurso Público, constituída pela Portaria nº 61/2023, no uso de suas atribuições legais,

torna público a 1ª retificação do Concurso Concurso Público para provimento de vagas dos Quadros de Pessoal Permanente do

Poder Executivo Municipal de São Sebastião do Alto/RJ, e respectivo cadastro de reserva, na forma do disposto no artigo 37, inciso

II, da Constituição Federal, com base na Lei nº  867/2021, mediante as normas e condições estabelecidas neste Edital.

EXCLUI-SE O CARGO 317 DO QUADRO 1:

317

Professor de Educação

Infantil/Ensino Fundamental -1°

segmento

Nível Superior em Pedagogia, Normal
Superior ou Formação de Professor em
Nível Médio + Registro no Minísterio da

Educação.

22 horas R$ 2.210,27 R$ 160,00

INCLUI-SE O CARGO 204 NO QUADRO 1:

204

Professor de Educação

Infantil/Ensino Fundamental -1°

segmento

Nível Superior em Pedagogia, Normal
Superior ou Formação de Professor em
Nível Médio + Registro no Minísterio da

Educação.

22 horas R$ 2.210,27 R$ 140,00

Desse modo, o cargo 317 de nível superior passa a ser o cargo 204 de nível médio.

Os demais itens permanecem inalterados.

São Sebastião do Alto/RJ, 13 de setembro de 2023.

Paulo Ferreira Leite

Presidente da Comissão Especial de Concurso Público